
 
 

1 
 

Zápis ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 27. 5. 2020 
27. 5. 2020, 10.00 h, MS Teams 

 
 
Přítomni: Vasil Artamonov, Jennifer Hellia de Felice, Tomáš Hrůza, Břetislav Malý, Petr Mucha, 

Luděk Rathouský, Markéta Žáčková 
 
Omluveni: Vojtěch Dvořák, Jakub Tajovský, Natálie Sodomková, Pavel Sterec 
 
Hosté:  Filip Cenek 
 
Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání AS FaVU VUT dne 27. 5. 2020, Markéta Žáčková 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 20. 5. 2020, Markéta Žáčková 
3. Pravidla rozpočtu FaVU VUT na rok 2020, Filip Cenek, členové ekonomické komise AS FaVU 

VUT 
4. Volby do Akademického senátu AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023, 

Markéta Žáčková, Tomáš Hrůza 
5. Informace z AS VUT, Tomáš Hrůza 
6. Různé 
7. Stanovení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU VUT  

 
 

1. Schválení programu zasedání AS FaVU VUT dne 27. 5. 2020, Markéta Žáčková 
Hlasování: 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Program zasedání AS FaVU VUT dne 27. 5. 2020 byl schválen. 
 

2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVUVUT ze dne 20. 5. 2020, Markéta Žáčková 
Hlasování: 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Zápis ze zasedání AS FaVU VUT dne 20. 5. 2020 byl schválen. 
 

3. Pravidla rozpočtu FaVU VUT na rok 2020, Filip Cenek, členové ekonomické komise AS FaVU 
VUT  
Děkan předložil členů AS FaVU VUt upravený dokument Pravidla rozpočtu FaVU VUT na rok 
2020 a znovu prošel jednotlivé položky se zvláštním zřetelem k rozdělování finančních 
prostředků z fondu FUČ. Členové AS FaVU VUT ocenili přehlednost předloženého dokumentu. 

Hlasování: 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Dokumentem Pravidla rozpočtu FaVU VUT na rok 2020 byl schválen. 
 

4. Volby do Akademického senátu AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023, 
Markéta Žáčková, Tomáš Hrůza  
Členové AS FaVU VUT nominovali kandidáty do Volební komise AS FaVU VUT, která bude 
zajišťovat volby do Akademického senátu AS VUT pro funkční období listopad 2020 až 
listopad 2023. Všichni navržení kandidáti s nominací souhlasili a AS FaVU VUT přistoupil 



 
 

2 
 

k hlasování o personálním obsazení Volební komise AS FaVU VUT pro výše uvedené volby 
v následujícím složení:  
 
Luděk Rathouský, předseda 
Jennifer Helia de Felice 
Vojtěch Dvořák 
Petr Mucha 
 
Náhradníci: 
Vasil Artamonov 
Natálie Sodomková 
 
Hlasování: 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Personální složení Volební komise AS FaVU VUT pro volby do AS VUT pro funkční období listopad 
2020 až listopad 2023 bylo schváleno. 
 
Členové AS FaVU VUT nominovali Jana Šrámka jakožto zástupce FaVU VUT do Volební komise pro 
volby do AS VUT. Kandidát s návrhem souhlasil a AS FaVU VUT přistoupil k hlasování o jeho 
jmenování: 

Hlasování: 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Zástupcem FaVU VUT do Volební komise pro volby do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až 
listopad 2023 byl zvolen Jan Šrámek. 
 

5. Informace z AS VUT, Tomáš Hrůza 
Tomáš Hrůza informoval AS FaVU VUT, že dne 26. 5. 2020 byl na zasedání AS VUT schválen 
rozpočet VUT (kromě některých dílčích součástí – CEITEC, KaM, neinvestiční rozpočet CVIS, 
položky rozpočtu interní služby Nákupní dům), s tím, že uvedený způsob sestavování 
rozpočtu je označován jako fázovaný; k rozpočtu dále uvedl, že požadavek na nákup 
knihařského stroje Smyth FX-30 vznesený ze strany FaVU VUT byl zahrnut do rozpočtu VUT a 
byl schválen jako podpora umělecké tvůrčí činnosti na fakultách. Připomněl také, že finanční 
propad KaM způsobený korona krizí vedení univerzity intenzivně řeší. Dále sdělil, že AS VUT 
byl předložen mzdový předpis, jenž bude nadále doplněn příslušnými podklady, tj. tabulkami 
a důvodovými zprávami; součástí daných podkladů bude rovněž dokument zahrnující 
vypořádání cca 300 připomínek k předloženému mzdovému předpisu. Nový mzdový řád by 
měl platit od 1. 12. 2020. Tomáš Hrůza rovněž informoval, že předmětem jednání AS VUT 
byla také příprava voleb do Akademického senátu AS VUT pro funkční období listopad 2020 
až listopad 2023. Závěrem sdělil, že výjezdní zasedání AS VUT se uskuteční v původním 
plánovaném termínu, tj. 23. 6. – 25. 6. 2020, prezenční formou. 

 
6. Různé 

6.1. Děkan připomněl členům AS FaVU VUT, že dne 25. 5. 2020 byla uzávěrka pro 
odevzdávání přihlášek do výběrových řízení na pozici vedoucích Ateliéru malířství 1, 
Ateliéru malířství 2 a Ateliéru performance vypsaných dne 9. 4. 2020 a sdělil jim rovněž 
předběžný počet uchazečů o uvedené pozice přihlášených ke dni 27. 5. 2020. 

6.2. V návaznosti na podnět Tomáše Hrůzy týkající se možnosti čerpat finanční prostředky 
z rozpočtu KS AS VUT na studentské projekty (viz Zápis ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 



 
 

3 
 

20. 5. 2020, bod 6., s. 3) podal Petr Mucha informaci, že studenty o uvedené možnosti 
spravil. Upozornil při tom, že grant je limitován částkou 30 000,- Kč; zároveň informoval o 
plánované schůzce s členkou AS VUT za FaVU VUT Veronikou Špundovou, která zjistí 
přesné náležitosti podávání projektových žádostí. Na uvedenou schůzku budou pozváni 
členové studentského spolku FaVU VUT Orgán a studenti zajišťující provoz Galerie 209 při 
Ateliéru malířství 2 FaVU VUT, kteří připraví příslušné projektové žádosti. Petr Mucha 
ujistil přítomné, že oba projekty svou kvalitou na získání grantu aspirují. Uzávěrka pro 
podávání žádostí je 26. 6. 2020. 

6.3. Děkan informoval o využívání celoškolských softwarů, přičemž upozornil na skutečnost, 
že Adobe licence by měly být řešeny na celouniverzitní úrovni. Tomáš Hrůza informoval o 
svém záměru projednat tuto otázku s ředitelem Centra výpočetních a informačních 
služeb VUT Jaromírem Marušincem. Filip Cenek a Petr Mucha informovali přítomné, že 
položku Adobe je adekvátní zahrnout do grantové výzvy vydávané v rámci vnitřní soutěže 
o inovaci kurzů.  

6.4. Děkan inicioval schůzku Ekonomická komise AS FaVU VUT, která se uskuteční dne 3. 6. 
2020 v 9.00 h prostřednictvím MS Teams. Schůzka se bude týkat rozpočtu FaVU VUT, 
který připravil v součinnosti s tajemnicí fakulty Martinou Pěnčíkovou. Členové 
Ekonomické komise AS FaVU VUT se na navrhovaném termínu schůzky jednomyslně 
shodli. 

 
7. Stanovení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU VUT 

Termín příštího řádného zasedání AS FaVU VUT byl stanoven na středu 10. 6. 2020 v 9.00 h 
prostřednictvím MS Teams. 

Hlasování:  
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Termín příštího řádného zasedání AS FaVU VUT ve středu 10. 6. 2020 v 9.00 h prostřednictvím MS 
Teams byl schválen. 
 
Zapsala: Markéta Žáčková 
Schválili: Markéta Žáčková a Pavel Sterec 


